
 
 
 

  

Ε  Λ  Λ  Η  Ν  Ι  Κ  Η    Δ  Η  Μ  Ο  Κ  Ρ  Α  Τ  Ι  Α  
Υ Π Ο Υ Ρ Γ Ε Ι Ο  Π Α Ι Δ Ε Ι Α Σ Κ Α Ι  Θ Ρ Η Σ Κ Ε Υ Μ Α Τ Ω Ν  

  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ   ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ   ΗΠΕΙΡΟΥ                     Άρτα, 31 Αυγούστου 2020 

Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ  ΑΡΤΑΣ                                 Αρ. Πρωτ.: 4714 

Ταχ.  Δ/νση : Περιφερειακή Οδός   
 Τ.Θ.  71   
Τ. Κ. -  Πόλη : 47131  Άρτα   

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Πληροφορίες : Κεραμίδα Γεωργία  

Τηλέφωνο : 26810  79218   
Φαξ : 26810  27557   
e-mail : mail@dipe.art.sch.gr   

 

 

Θ Ε Μ Α: «Προσωρινή τοποθέτηση νεοδιόριστων εκπαιδευτικών Ειδικής Αγωγής και   

               Εκπαίδευσης σε Σχολικές Μονάδες της Π.Ε. Άρτας» 

 

Η Διευθύντρια Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Άρτας 
 

έχοντας υπόψη: 
 

 

1. Τα άρθρα 12 & 13 του κεφ. Ε΄ του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167/τ. Α΄/30-9-1985) 

με θέμα: «Δομή και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», 

2. τα  άρθρα 13 του Π.Δ. 50/1996 (ΦΕΚ 45/τ. Α΄/8-3-1996) με θέμα: «Μεταθέσεις 

και τοποθετήσεις των εκπαιδευτικών της δημόσιας Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το Π.Δ. 

100/1997 (ΦΕΚ 94/τ.Α΄/22-5-1997) και το Π.Δ. 39/1998 (ΦΕΚ 43/τ.Α΄/9-3-

1998) με το ίδιο θέμα και όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 55 του Ν. 

4653/2020 (ΦΕΚ 12/τ.Α΄/24-01-2020) με θέμα: «Εθνική Αρχή Ανώτατης 

Εκπαίδευσης. Ειδικοί Λογαριασμοί Κονδυλίων Έρευνας Ανώτατων Εκπαιδευτικών 

Ιδρυμάτων, Ερευνητικών και Τεχνολογικών Φορέων και άλλες διατάξεις», 

3. το  άρθρο 16 του Π.Δ. 50/1996 (ΦΕΚ 45/τ. Α΄/8-3-1996) με θέμα: «Μεταθέσεις 

και τοποθετήσεις των εκπαιδευτικών της δημόσιας Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το Π.Δ. 

100/1997 (ΦΕΚ 94/τ.Α΄/22-5-1997) και το Π.Δ. 39/1998 (ΦΕΚ 43/τ.Α΄/9-3-

1998) με το ίδιο θέμα,  

4. το άρθρο 3 του Π.Δ. 154/1996 (ΦΕΚ 115/τ. Α΄/14-06-1996) με θέμα: 

«Διορισμός και τοποθέτηση Εκπαιδευτικών της πρωτοβάθμιας και  

 - 1 - 

mailto:mail@dipe.art.sch.gr
ΑΔΑ: ΩΜ3Ο46ΜΤΛΗ-Α6Κ



δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το  άρθρο 2 

του Π.Δ. 144/1997 (ΦΕΚ 127/τ. Α΄/20-06-1997),  

5. την παρ. του άρθρου 46 του Ν. 2413/1996 (ΦΕΚ 124/τ. Α΄/17-06-1996) με 

θέμα: «Η ελληνική παιδεία στο εξωτερικό, η διαπολιτισμική εκπαίδευση και 

άλλες διατάξεις», όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 9 του άρθρου 8 του Ν. 

2817/2000 (ΦΕΚ 178/τ. Α΄/14-03-2000), με θέμα: «Εκπαίδευση των ατόμων με 

ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες και άλλες διατάξεις»,  

6. την υπ’ αριθμ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/8-10-2002 απόφαση του Υπ. Π.Δ. 

Β.Μ.Θ. με θέμα: «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των 

προϊσταμένων των περιφερειακών υπηρεσιών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας 

εκπαίδευσης, των διευθυντών και υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ 

και των συλλόγων των διδασκόντων», 

7. τις διατάξεις του Π.Δ. 1/2003 (ΦΕΚ 15/τ. Α΄/3-1-2003) με θέμα: «Σύνθεση, 

συγκρότηση και λειτουργία των υπηρεσιακών συμβουλίων πρωτοβάθμιας και 

δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και ειδικής αγωγής, αρμοδιότητες αυτών, όροι, 

προϋποθέσεις και διαδικασία εκλογής των αιρετών τακτικών και 

αναπληρωματικών μελών των συμβουλίων αυτών», όπως τροποποιήθηκαν και 

ισχύουν με τις διατάξεις του άρθρου 47, παρ. 10 του Ν. 3848/ 2010 (Φ.Ε.Κ. 

71/τ. Α΄/19-5-2010) με θέμα: «Αναβάθμιση του ρόλου του εκπαιδευτικού, 

καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και λοιπές 

διατάξεις» και τις διατάξεις του άρθρου 56, παρ. 3 του Ν. 3966/2011 (Φ.Ε.Κ. 

118/τ. Α΄/24-5-2011) με θέμα: «Θεσμικό πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών 

Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση του 

Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων «ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές 

διατάξεις», 

8. τις διατάξεις της παρ. 3Α του άρθρου 16 του Ν. 3699/2008 (ΦΕΚ 199/ τ. Α΄/02-

10-2008) με θέμα: «Ειδική Αγωγή και Εκπαίδευση ατόμων με αναπηρία ή με 

ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες», 

9. τις διατάξεις του Π.Δ. 79/2017 (109 Α’ ) με θέμα: «Οργάνωση και λειτουργία 

νηπιαγωγείων και δημοτικών σχολείων», 

10. την με αριθμ. πρωτ. 100371/1Δ3/19-06-2017 (ΦΕΚ 2103/τ. Β΄ /2017) Υ.Α. με 

θέμα: «Ωρολόγιο πρόγραμμα υποχρεωτικού και ολοήμερου προγράμματος 

Ειδικού Νηπιαγωγείου και Ειδικού Δημοτικού Σχολείου», 

11. το άρθρο 48 του Ν. 4692/2020 (ΦΕΚ 111/τ. Α΄/12-06-2020) με θέμα: 

«Αναβάθμιση του Σχολείου και άλλες διατάξεις», 

12. τη με αριθμ. πρωτ. 80771/ΔΕ/25-06-2020 Εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα: 

«Ενέργειες προγραμματισμού του εκπαιδευτικού έργου των Ειδικών 

Νηπιαγωγείων και των Ειδικών Δημοτικών Σχολείων για το σχολικό έτος 2020-

2021 - Προγραμματισμός λειτουργίας ολοήμερου προγράμματος», 
 - 2 - 

ΑΔΑ: ΩΜ3Ο46ΜΤΛΗ-Α6Κ



13. την υπ’ αριθμ. Φ.10/82609/ΓΔ4/29-06-2020 (ΦΕΚ 2686/τ. B΄/01-07-2020) 

Υπουργική Απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα: «Έναρξη μαθημάτων σχολικών 

μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης για το σχολικό έτος 

2020-2021», 

14. την υπ’ αριθμ. Φ.353.1/24/105877/Ε3/13-08-2020 (ΑΔΑ: 6ΧΓΠ46ΜΤΛΗ-0ΓΡ)) 

Απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα: «Τοποθέτηση προσωρινών Διευθυντών 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης», 

15. την υπ’ αριθμ. πρωτ. 108336/Ε2/21-08-2020 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα: 

«Οδηγίες για την προσωρινή τοποθέτηση των νεοδιόριστων εκπαιδευτικών της 

Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης και την ανάληψη υπηρεσίας των 

αποσπασμένων από άλλο ΠΥΣΠΕ/ΠΥΣΔΕ», 

16. την υπ’ αριθμ. πρωτ. 110554/Ε2/26-08-2020 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα: 

«Διευκρινίσεις για την προσωρινή τοποθέτηση των νεοδιόριστων εκπαιδευτικών 

της Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης», 

17. τις αιτήσεις των νεοδιόριστων εκπαιδευτικών της Ειδικής Αγωγής και 

Εκπαίδευσης, 

18. την υπ’ αριθμ. 28/31-08-2020 Πράξη του Π.Υ.Σ.Π.Ε. Άρτας με θέμα: 

«Προσωρινή τοποθέτηση νεοδιόριστων εκπαιδευτικών Ειδικής Αγωγής και 

Εκπαίδευσης σε Σχολικές Μονάδες της Π.Ε. Άρτας», 

19. την ανάγκη της εύρυθμης λειτουργία των Σχολικών Μονάδων της Περιφέρειάς 

μας. 
 

Αποφασίζουμε 
 

Α) Τοποθετούμε προσωρινά, από 01-09-2020 και μέχρι τη λήξη του σχολικού 

έτους 2020-2021 (31-08-2021), τους παρακάτω νεοδιόριστους εκπαιδευτικούς της 

Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης του Π.Υ.Σ.Π.Ε. Άρτας, ύστερα από αίτησή τους, ως 

εξής: 
 

α/α Επώνυμο Όνομα Πατρώνυμο 
Δημοτικά Σχολεία 

προσωρινής 
τοποθέτησης 

Μόρια 

1 Χριστοδούλου Ευαγγελία Θεόδωρος 6/θ 1ο Ειδικό Δημ. Σχ.  
Άρτας 

12 

2 Κολιοδήμου Ελένη Σταύρος 
6/θ 1ο Ειδικό Δημ. Σχ.  

Άρτας 
12 

3 Βαγγέλη Ειρήνη Λάζαρος 
6/θ 1ο Ειδικό Δημ. Σχ.  

Άρτας 
12 

4 Παπανικολάου Φωτεινή Απόστολος 
6/θ 1ο Ειδικό Δημ. Σχ.  

Άρτας 
12 

 - 3 - 

ΑΔΑ: ΩΜ3Ο46ΜΤΛΗ-Α6Κ



5 Κεραμάρη  Ελένη Αλέξανδρος 6/θ Δημ. Σχ.  
Αγ. Αναργύρων 18 

6 Δημητρίου Ευαγγελία Δημήτριος 6/θ Δημ. Σχ.  
Αγ. Σπυρίδωνα 18 

7 Τίνα Φωτεινή Δημοσθένης 
3/θ Δημ. Σχ. 

Άνω Καλεντίνης 
12 

8 Γάρου Ευαγγελία Νικηφόρος 6/θ Δημ. Σχ.  
Αγ. Δημητρίου Πέτα 12 

9 Καραμάνη Αλεξάνδρα Ιωάννης 4/θ Δημ. Σχ.  
Αγ. Παρασκευής 8 

10 Θεοδώρου Αλεξάνδρα Ιωάννης 8/θ Δημ. Σχ.  
3ο Άρτας 8 

11 Τουμανίδου Μαρούλα Χαράλαμπος 6/θ Δημ. Σχ.  
Χαλκιάδων 4 

 
        B) Τοποθετούμε προσωρινά, από 01-09-2020 και μέχρι τη λήξη του 

διδακτικού έτους 2020-2021 (21-06-2020), την παρακάτω εκπαιδευτικό κλάδου 

ΠΕ70-Δασκάλων, ύστερα από αίτησή της, ως εξής 
 

α/α Επώνυμο Όνομα Πατρώνυμο 
Δημοτικό Σχολείο 

προσωρινής 
τοποθέτησης 

Μόρια 

1 Ζήκου Δήμητρα Ζώης 

6/θ Δημ. Σχ.  
Πέτα  

(τοποθέτηση βάσει 
απόσπασης εντός 

ΠΥΣΠΕ) 

122,01 

 
 
 

 

                                                               Η Διευθύντρια Π.Ε. Άρτας 
 
 

 
                                                                         Κλεοπάτρα Ν. Βασιλείου  

 
 

 - 4 - 

ΑΔΑ: ΩΜ3Ο46ΜΤΛΗ-Α6Κ


		2020-09-02T10:19:26+0300
	Athens




